АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРОРТНОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 324 Курортного района Санкт-Петербурга

г.Сестрорецк, Санкт-Петербург, 197701 Приморское шоссе, д. 308, лит. А

тел: 417-31-84,  417-31-86, факс: 417-31-85; E-mail: info@school324.ru

ИНН-7827001469/КПП-784301001

ОГРН-1027812402386

ПРИКАЗ

от 16.09.2024           № 259

г.Санкт-Петербург

Об утверждении единого графика оценочных процедур

на I полугодие 2024-2025 учебного года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», а также в соответствии с письмом Минпросвещения России и
Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в ГБОУ СОШ № 324

Курортного района Санкт-Петербурга на I полугодие 2024/2025 учебного года согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Широких Татьяне

Александровне, Целоусовой Валентине Юрьевне
2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных процедур, указанного

в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости вносить предложения по его корректировке.
2.2. Довести до сведения обучающихся ГБОУ СОШ № 324 Курортного района Санкт-

Петербурга и их родителей (законных представителей) информацию о датах проведения

оценочных процедур в 2024/2025 учебном году.
3. Ответственному за размещение информации на сайте Дамения Наталье Сергеевне

разместить утвержденный единый график оценочных процедур на официальном сайте ГБОУ СОШ

№ 324 Курортного района Санкт-Петербурга (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об

образовательной организации») в срок до 16.09.2024.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора         Т.А.Широких

Приложение № 1

к приказу № 259 от 16.09.2024 г.

ГРАФИК оценочных процедур на  2024/2025 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

I полугодие

Дата проведения оценочной

процедуры, порядковый номер урока

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Всего (дата, (дата,  (дата,  (дата,

 номер урока) номер урока) номер урока) номер урока)

Уровень оценочных процедур
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

В
 I

 п
о
л

у
г
о
д

и
и

2
0
2
4
/2

0
2
5

у
ч

еб
н

о
г
о
 г

о
д

а

Учебные предметы

1-а класс

Стартовая диагностика в формате

психолого-педагогического

исследования готовности к обучению

25.09.2024

(2)
            1

1-б класс

Стартовая диагностика в формате

психолого-педагогического

исследования готовности к обучению

25.09.2024

(2)
            1

1-в класс

Стартовая диагностика в формате

психолого-педагогического

исследования готовности к обучению

25.09.2024

(2)
            1

2-а класс

Русский язык
30.09.2024

(2)

22.10.2024

(2)

17.12.2024

(2)
3

Литературное чтение
24.10.2024

(3)
        1

Математика
10.09.2024

(2)

23.10.2024

(2)

26.11.2024

(2)

18.12.2024

(2)
4

2-б класс

Русский язык
30.09.2024

(2)

22.10.2024

(2)

17.12.2024

(2)
3

Литературное чтение
24.10.2024

(3)
        1

Математика
10.09.2024

(2)

23.10.2024

(2)

26.11.2024

(2)

18.12.2024

(2)
4

2-в класс

Русский язык
30.09.2024

(2)

22.10.2024

(2)

17.12.2024

(2)
3

Литературное чтение
24.10.2024

(3)
        1

Математика
10.09.2024

(2)

23.10.2024

(2)

26.11.2024

(2)

18.12.2024

(2)
4

3-а класс

Русский язык
15.10.2024

(3)

17.12.2024

(3)
2

Литературное чтение
26.09.2024

(3)

17.10.2024

(3)

28.11.2024

(3)

19.12.2024

(3)
4

Иностранный язык (английский)
24.10.2024

(2)

26.12.2024

(2)
2

Математика
17.09.2024

(2)

16.10.2024

(3)

18.12.2024

(3)
3

Окружающий мир
09.10.2024

(4)

11.12.2024

(4)
2

3-б класс

Русский язык
15.10.2024

(2)

17.12.2024

(2)
2

Литературное чтение
27.09.2024

(3)

17.10.2024

(3)

27.11.2024

(2)

19.12.2024

(2)
4

Иностранный язык (английский)
22.10.2024

(2)

24.12.2024

(2)
2

Математика
12.09.2024

(2)

16.10.2024

(2)

18.12.2024

(2)
3

Окружающий мир
09.10.2024

(5)

11.12.2024

(5)
2

3-в класс

Русский язык
15.10.2024

(3)

17.12.2024

(2)
2

Литературное чтение
26.09.2024

(3)

17.10.2024

(3)

28.11.2024

(3)

19.12.2024

(3)
4

Иностранный язык (английский)
24.10.2024

(3)

26.12.2024

(3)
2

Математика
12.09.2024

(2)

16.10.2024

(3)

18.12.2024

(3)
3

Окружающий мир
09.10.2024

(4)

11.12.2024

(4)
2

4-а класс

Русский язык
15.10.2024

(3)

10.12.2024

(3)
2

Литературное чтение
19.09.2024

(3)

17.10.2024

(3)

21.11.2024

(3)

19.12.2024

(3)
4

Иностранный язык (английский)
16.10.2024

(3)

18.12.2024

(3)
2

Математика
12.09.2024

(2)

03.10.2024

(2)

19.11.2024

(2)

17.12.2024

(2)
4

Окружающий мир
26.11.2024

(2)
    1

4-б класс

Русский язык
16.10.2024

(2)

10.12.2024

(2)
2

Литературное чтение
19.09.2024

(3)

17.10.2024

(3)

21.11.2024

(3)

19.12.2024

(3)
4

Иностранный язык (английский)
15.10.2024

(4)

17.12.2024

(4)
2

Математика
12.09.2024

(2)

03.10.2024

(2)

19.11.2024

(2)

16.12.2024

(2)
4

Окружающий мир
28.11.2024

(3)
    1

4-в класс

Русский язык
16.10.2024

(2)

10.12.2024

(2)
2

Литературное чтение
19.09.2024

(4)

17.10.2024

(4)

21.11.2024

(4)

19.12.2024

(4)
4

Иностранный язык (английский)
18.10.2024

(2)

20.12.2024

(2)
2

Математика
12.09.2024

(3)

03.10.2024

(3)

19.11.2024

(3)

17.12.2024

(3)
4

Окружающий мир
26.11.2024

(2)
    1

Приложение № 2

к приказу № 259 от 16.09.2024 г.

ГРАФИК оценочных процедур на  2024/2025 учебный год

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

I полугодие

Дата проведения оценочной

процедуры, порядковый номер

урока

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

(дата,  (дата,  (дата,  (дата,

номер урока) номер урока) номер урока) номер урока)

Уровень оценочных процедур

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
 I

 п
о
л

у
г
о
д

и
и

2
0
2
4
/2

0
2
5

у
ч

еб
н

о
г
о
 г

о
д

а

Учебные предметы

5-а класс

Оценка  готовности к обучению на уровне основного общего образования

С 13.09.24 по 27.09.24 (стартовая диагностика проводится на 2-5 уроках)

Русский язык   20.09.2024

(5)

  04.10.2024

(3)

  06.11.2024

(5)

  10.12.2024

(2)

4

Иностранный язык   24.09.2024

(3)

          17.12.2024

(2)

2

Математика   27.09.2024

(5)

  24.10.2024

(2)

  15.11.2024

(5)

    3

История   18.09.2024

(5)

            1

География   09.09.2024

(6)

            1

Биология   12.09.2024

(5)

            1

Труд (технология)   19.09.2024

(3)

            1

5-б класс

Русский язык   16.09.2024

(4)

  04.10.2024

(2)

  06.11.2024

(5)

  10.12.2024

(2)

4

Иностранный язык   24.09.2024

(4)

          17.12.2024

(4)

2

Математика   27.09.2024

(4)

  24.10.2024

(2)

  14.11.2024

(3)

    3

История   20.09.2024

(4)

            1

География   11.09.2024

(6)

            1

Биология   09.09.2024

(3)

            1

Труд (технология)   17.09.2024

(5)

            1

5-в класс

Русский язык   13.09.2024

(3)

03.10.2024

(3)

  07.11.2024

(3)

  10.12.2024

(5)

4

Литература               19.12.2024

(6)

1

Иностранный язык   24.09.2024

(2)

          17.12.2024

(2)

2

Математика   27.09.2024

(2)

  24.10.2024

(2)

  15.11.2024

(2)

    3

История   20.09.2024

(5)

            1

География   12.09.2024

(6)

            1

Биология   11.09.2024

(2)

            1

Труд (технология)   17.09.2024

(4)

            1

6-а класс

Русский язык   11.09.2024

(4)

  23.10.2024

(3)

     02.12.2024

(3)

20.12.2024

(4)

5

Иностранный язык       16.10.2024

(5)

      18.12.2024

(5)

2

Математика   27.09.2024

(2)

  18.10.2024

(2)

      04.12.2024

(4)

3

Обществознание   19.09.2024

(3)

            1

6-б класс

Русский язык   12.09.2024

(4)

24.10.2024

(5)

   02.12.2024

(2)

19.12.2024

(5)

5

Иностранный язык       16.10.2024

(4)

      18.12.2024

(4)

2

Математика   26.09.2024

(2)

  15.10.2024

(2)

      04.12.2024

(2)

3

Обществознание   19.09.2024

(1)

            1

6-в класс

Русский язык   11.09.2024

(2)

  18.10.2024

(2)

   22.11.2024

(2)

  13.12.2024

(2)

4

Иностранный язык       17.10.2024

(2)

      12.12.2024

(2)

2

Математика   24.09.2024

(3)

  22.10.2024

(3)

      04.12.2024

(4)

3

Обществознание   19.09.2024

(6)

            1

7-а класс

Русский язык   17.09.2024

(2)

  22.10.2024

(2)

  26.11.2024

(2)

  19.12.2024

(2)

4

Иностранный язык       16.10.2024

(6)

      11.12.2024

(6)

2

Алгебра   26.09.2024

(4)

  10.10.2024

(4)

        2

Вероятность и статистика               06.12.2024

(6)

1

Информатика   13.09.2024

(3)

            1

Физика   23.09.2024

(5)

          18.12.2024

(4)

2

Обществознание           27.11.2024

(7)

    1

7-б класс

Русский язык   10.09.2024

(2)

  14.10.2024

(5)

  25.11.2024

(5)

  02.12.2024

(5)

4

Иностранный язык       16.10.2024

(2)

      12.12.2024

(3)

2

Алгебра   17.09.2024

(4)

  15.10.2024

(4)

        2

Информатика   23.09.2024

(3)

            1

Обществознание         29.11.2024

(2)

      1

Физика   27.09.2024

(5)

          20.12.2024

(5)

1

7-т класс

Русский язык   19.09.2024

(3)

  21.10.2024

(5)

  28.11.2024

(3)

  12.12.2024

(3)

4

Иностранный язык       15.10.2024

(3)

      17.12.2024

(3)

2

Алгебра   13.09.2024

(4)

  09.10.2024

(3)

  22.11.2024

(4)

    3

Геометрия           11.11.2024

(3)

  25.12.2024

(3)

2

Вероятность и статистика               06.12.2024

(5)

1

Обществознание         28.11.2024

(2)

      1

Физика   16.09.2024

(5)

          19.12.2024

(5)

2

8-а класс

Русский язык   13.09.2024

(3)

  24.10.2024

(3)

      06.12.2024

(3)

3

Иностранный язык       16.10.2024

(3)

      18.12.2024

(3)

2

Алгебра   24.09.2024

(2)

  02.10.2024

(5)

  19.11.2024

(2)

    3

Геометрия           07.11.2024

(2)

  10.12.2024

(4)

2

Вероятность и статистика               24.12.2024

(4)

1

Информатика               02.12.2024

(2)

1

Физика               03.12.2024

(3)

1

Химия   06.09.2024

(5)

      15.11.2024

(5)

    2

8-б класс

Русский язык   12.09.2024

(2)

  22.10.2024

(4)

      04.12.2024

(3)

3

Иностранный язык       17.10.2024

(4)

      13.12.2024

(4)

2

Алгебра   26.09.2024

(3)

  03.10.2024

(3)

  20.11.2024

(4)

  27.12.2024

(5)

4

Геометрия       10.10. 2024

(4)

      12.12.2024

(4)

2

Вероятность и статистика               10.12.2024

(6)

1

Информатика               02.12.2024

(4)

1

Физика               06.12.2024

(6)

1

Химия   06.09.2024

(3)

  15.11.2024

(3)

2

8-в класс

Русский язык   16.09.2024

(2)

  21.10.2024

(2)

      09.12.2024,

(2)

3

Иностранный язык       18.10.2024

(5)

      13.12.2024

(5)

2

Алгебра   25.09.2024

(5)

  04.10.2024

(3)

  22.11.2024

(3)

  27.12.2024

(3)

4

Геометрия       09.10.2024

(6)

      11.12.2024

(6)

2

Вероятность и статистика               09.12.2024

(5)

1

Информатика           28.11.2024

(3)

1

Физика

03.12.2024

(4)

1

Химия   09.09.2024

(4)

      18.11.2024

(4)

    2

9-а класс

Русский язык   23.09.2024

(4)

  22.10.2024

(3)

      02.12.2024,

(4)

3

Литература               24.12.2024

(3)

1

Иностранный язык       15.10.2024

(2)

      17.12.2024

(2)

2

Алгебра   25.09.2024

(2)

  07.10.2024

(5)

  18.11.2024

(5)

  26.12,2024

(5)

4

Геометрия   30.09.2024

(5)

      12.11.2024

(6)

    2

Информатика               13.12.2024

(4)

1

Обществознание               10.12.2024

(7*)

1

География       24.10.2024

(1)

      19.12.2024

(1)

2

Физика

11.12.2024

(3)

1

Химия   16.09.2024

(2)

11.11.2024

(2)

    2

9-б класс

Русский язык   20.09.2024

(3)

  18.10.2024

(3)

      03.12.2024

(4)

3

Литература               26.12.2024

(4)

1

Иностранный язык       17.10.2024

(2)

      19.12.2024

(2)

2

Алгебра   19.09.2024

(5)

  08.10.2024

(2)

  19.11.2024

(2)

  20.12.2024

(2)

4

Геометрия   25.09.2024

(4)

      13.11.2024

(4)

    2

Информатика               11.12.2024

(5)

1

Обществознание               10.12.2024

(6)

1

География       24.10.2024

(3)

        1

Физика

13.12.2024

(2)

1

Химия   16.09.2024

(3)

11.11.2024

(3)

    2

9-в класс

Русский язык   20.09.2024

(2)

  23.10.2024

(3)

      04.12.2024

(3)

3

Литература               25.12.2024

(4)

1

Иностранный язык       16.10.2024

(2)

      18.12.2024

(2)

2

Алгебра   24.09.2024

(2)

  08.10.2024

(3)

  19.11.2024

(3)

  20.12.2024

(3)

4

Геометрия   26.09.2024

(5)

      12.11.2024

(4)

    2

Информатика               17.12.2024

(5)

1

Обществознание               13.12.2024

(4)

1

География       24.10.2024

(2)

        1

Физика

09.12.2024

(3)

1

Химия   16.09.2024

(4)

      11.11.2024

(4)

    2

Приложение № 3

к приказу № 259 от 16.09.2024 г.

ГРАФИК оценочных процедур на  2024/2025 учебный год

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

I полугодие

Дата проведения оценочной

процедуры, порядковый номер

урока

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

(дата,  (дата,  (дата,  (дата,

номер урока) номер урока) номер урока) номер урока)

Уровень оценочных процедур

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О

ц
ен

о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
 I

 п
о
л

у
г
о
д

и
и

2
0
2
4
/2

0
2
5

у
ч

еб
н

о
г
о
 г

о
д

а

Учебные предметы

10-а класс

Оценка  готовности к обучению на уровне среднего общего образования

С 13.09.24 по 27.09.24 (стартовая диагностика проводится на 2-6 уроках)

Русский язык               02.12.2024

(4)

1

Литература               13.12.2024

(4)

1

Иностранный язык   24.09.2024

(4)

          10.12.2024

(4)

2

Алгебра и начала

математического анализа

  27.09.2024

(4)

  10.10.2024

(2)

  07.11.2024

(2)

29.11.2024

(4)

    19.12.24

(2)

5

Геометрия       23.10.2024

(5)

        1

Вероятность и статистика               11.12.2024

(3)

1

Физика   19.09.2024

(3)

      21.11.2024

(3)

    2

Химия   23.09.2024

(5)

          23.12.2024

(5)

2

Биология   09.09.2024

(2)

            1

История   18.09.2024

(2)

            1

Обществознание   26.09.2024

(2)

            1

География   16.09.2024

(3)

            1

11-а класс

Русский язык   16.09.2024

(2)

      29.11.2024

(2)

    2

Литература             04.12.24

(ИС)

23.12.2024

(3)

2

Иностранный язык       18.10.2024

(4)

      13.12.2024

(4)

2

Алгебра и начала

математического анализа

      11.10.2024

(2)

  11.11.2024

(4)

  06.12.2024

(2)

25.12.2024

(5)

3

Геометрия       23.10.2024

(5)

      18.12.2024

(5)

2

Физика       08.10.2024

(3)

      10.12.2024

(3)

2

Химия           25.11.2024

(6)

    1

11-б класс

Русский язык   17.09.2024

(4)

      27.11.2024

(2)

    2

Литература             04.12.24

(ИС)

23.12.2024

(2)

2

Иностранный язык       14.10.2024

(2)

      16.12.2024

(2)

2

Алгебра и начала

математического анализа

      22.10.2024

(5)

  26.11.2024

(5)

  26.12.2024

(4)

3

Вероятность и статистика               27.12.2024

(5)

1

Физика       09.10.2024

(4)

      06.12.2024

(3)

2

Химия         28.11.2024

(3)

      1

Обществознание       25.10.2024

(6)

        1

		2024-09-16T15:24:12+0300
	Петрук Дина Антоновна